

ПІВДЕННА ПРАВДА

НЕЗАЛЕЖНА ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНА ГАЗЕТА МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ № 34 (24472), ЧЕТВЕР, 20 серпня 2026 р. WWW.UP.MK.UA



Разом вистояли. Разом живемо далі

Напередодні Дня Незалежності хочемо звернутися до вас - наших читачів. Цьогоріч Україна відзначає 35 років Незалежності. За цією датою - не початок української історії, а нова сторінка багатовікової дороги нашої країни.

Для нашої редакції ці 35 років - теж частина життя. Ми жили одним життям із Миколаївщиною: писали про її міста й села, про людей, їхні радощі й турботи, про те, чим живе наш край. На сторінках газети залишалися події, зустрічі, долі людей - наша спільна історія.

За цей час ви стали для нас більше, ніж читачами. Ви - люди, про яких ми пишемо,

з якими зустрічаємося, чії історії зберігаємо на сторінках газети.

А потім у наше життя прийшла повномасштабна війна.

Ми не залишили Миколаїв. Не поїхали, не зупинили роботу. Бували ранки, коли спочатку перевіряли, чи всі живі, а вже потім бралися до роботи. Після тривоги знову шукали новини, телефонували людям, писали, готували газету. Іноді було страшно. Але ми знали: поки можемо працювати - маємо це робити.

Ми зберегли «Південну правду», бо знали: вона потрібна вам. Разом із вами зберегли й нашу щотижневу розмову - про Миколаївщину, її людей, про тих, хто працює, допомагає, чекає і продовжує жити на своїй землі.

Миколаївщина живе. Люди працюють, допомагають одне одному, чекають своїх і миру. І ми хочемо пройти з вами не лише через

випробування, а й через повернення до мирного життя.

Сьогодні хочеться побажати вам найпростішого - того, чого найбільше хочеться кожному з нас. Щоб близькі були поруч. Щоб ті, кого чекають, повернулися додому. Щоб діти росли без страху. Щоб ранок починався не з тривоги, а з планів на день.

Нехай закінчиться війна. Нехай відновляться наші міста й села, а в них повернуться звичайне життя. Щоб наша газета частіше писала про нові будинки, врожаї, ювілеї, весілля, успіхи наших дітей - і просто про хороші новини.

Від усього колективу редакції бажаємо вам найголовнішого - щоб рідні були поруч, щоб ті, хто зараз захищає Україну, повернулися з фронту живими, щоб було куди повертатися, діти росли без страху, а в кожному домі знову стало тихо. Щоб можна було просто жити, працювати, любити й будувати плани на завтра.

Дякуємо за довіру, за те, що читали нас і залишалися з нами.

**3 Днем Незалежності, Україно!
3 35-річчям Незалежності!**

Вадим РАСКОПОВ,
головний редактор



9 786177 233045

ТЕЛЕГРАМ- НОВИНИ

МИКОЛАЇВЩИНА

Безкоштовно у вишиванці. 24 серпня «Миколаївпастранс» проведе традиційну акцію до Дня Незалежності України. Пасажири, які будуть у вишиванках, зможуть безкоштовно користуватися автобусами підприємства. Акція діятиме протягом дня.

Фурам - обмеження у спеку. На Миколаївщині під час спеки діє обмеження руху великовантажного транспорту. Якщо температура вдень перевищує +28°C, з 8:00 до 23:00 забороняється рух вантажівок загальною масою понад 24 тонни, якщо навантаження на будь-яку вісь перевищує 7 тонн.

Обмеження мають захистити дороги від деформації через розм'якшення асфальту. Вони не стосуються, зокрема, пасажирського транспорту, міжнародних перевезень, швидкопосувних і небезпечних вантажів, поштових відправлень та машин, задіяних у ліквідації надзвичайних ситуацій.

Миколаєву загрожує бюджетний дефіцит наприкінці року. Обласний центр може зіткнутися з гострим дефіцитом коштів уже в листопаді та грудні 2026 року. Якщо додаткового фінансування з державного бюджету не буде, грошей може не вистачити навіть на першочергові видатки. Про це в ефірі телеканалу «МАРТ» заявив секретар міської ради Дмитро Фалько.

За його словами, нинішнього ресурсу міського бюджету вистачить приблизно до жовтня. Тому влада вже звернулася до центральних органів із проханням надати додаткову дотацію.

Однією з причин дефіциту Фалько назвав скорочення податкових надходжень. Через війну великі промислові та портові підприємства або припинили роботу, або суттєво скоротили обсяги діяльності, що позначилося на доходах громади.

Нові соціальні послуги. 13 серпня у Миколаєві відбулася робоча нарада за участі заступниці міністра соціальної політики, сім'ї та єдності України Інни Солодкої. У центрі уваги були соціальні послуги, реабілітація та підтримка людей з інвалідністю, громадян старшого віку і ветеранів. Про це повідомляє Миколаївська ОВА.

Учасники обговорили досвід області у наданні догляду вдома, денного та стаціонарного догляду, підтриманого проживання, роботи мобільних соціальних служб і мультидисциплінарних команд. Окремо йшлося про «Університети третього віку», клуби активного довголіття та послуги життєстійкості. Також розглянули проблеми людей з ампутаціями - від протезування до подальшого супроводу.

ПОГОДА

21 серпня синоптики прогнозують невелику хмарність, без опадів. Вітер південний, 5 - 10 м/с. Температура повітря вночі +17...+19 градусів, вдень +30...+32 градуси.

22 та 23 серпня очікується невелика хмарність, без опадів. Вітер 22-го південний, 23-го північний, 5 - 10 м/с. Температура повітря вночі +18...+20 градусів, вдень +34...+36 градусів.

3 понеділка по четвер (24 - 27 серпня) прогнозуються малохмарна погода, невеликі дощі. Температура повітря вночі +17...+22 градуси, вдень +25...+33 градуси.

ПІВДЕННА ПРАВДА / ЮЖНА ПРАВДА

НЕЗАЛЕЖНА ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНА ГАЗЕТА МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ІНДЕКС **61116**

На місяць -
58,00 грн

На квартал -
174,00 грн

На 6 місяців -
348,00 грн

На рік -
696,00 грн

2026 передплата



Передплатити газету «Південна правда»/«Южная правда» можна у будь-якому поштовому відділенні зв'язку УКРПОШТА

A black and white photograph showing a close-up of two young animals sleeping together. On the left is a small kitten with dark stripes on its light fur, curled up with its head tucked. To its right is a larger, light-colored puppy, possibly a Golden Retriever, also sleeping with its head down. They are resting on a soft, white surface.

Підготувала О. ГАНЖА.

Подібні здібності виявлено й у багатьох інших соціально розвинених тварин - собак, дельфінів, ворон та деяких видів мавп. Уміння дотримуватися своєрідних «правил гри», стримувати силу й врівноважувати реакцію партнера вважається оз-

АЗС ПП «ВКФ «ЕВРІКА»» (м. Миколаїв, вулиця 12 Поздовжня, 49-Б) здійснює роздрібну торгівлю паливом: дизельним паливом (ДП), бензином та скрапленим вуглеводневим газом (СВГ). Річний обсяг палива, що реалізується, складає: ДП - 500,0 м³; бензину - 370,0 м³; СВГ - 400,0 м³. Основними підрозділами підприємства, що здійснюють викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря, є АЗС та допоміжне господарство. До складу АЗС входять: два резервуари для зберігання ДП об'ємом по 23,25 м³ кожний; два резервуари для зберігання бензину об'ємом по

Зауваження та пропозиції громадськості щодо дозволу на викиди можуть надсилатися протягом 30 календарних днів до Управління екології та природних ресурсів Миколаївської обласної військової адміністрації за адресою: 54029, м. Миколаїв, пр. Центральний, 16, телефон: (0512) 46 04 27, e-mail: ecolog@mk.gov.ua.

Цікаво, що навіть штучний сміх іноді викликає посмішку. Мозок реагує не лише на зміст, а й на сам звук, який сприймається як сигнал позитивної емоції.

Ліцензія №329194 МОЗУ від 31.01.2002 р.

Вважати недійсним свідоцтво про неповну середню освіту А № 427020, видане загальноосвітньою школою I-III ступенів № 29 м. Миколаєва 15.06.1992 на ім'я Лебедева Ганна Михайлівна, в зв'язку з втратою оригіналу.

Вважаю недійсним свідоцтво про здобуття базової середньої освіти ВН 22509210, видане в червні 2003 року Бершадською загальноосвітньою школою I-III ступенів №2 Винницької області на ім'я Уманець Ігор Анатолійович, у зв'язку із втратою оригіналу.

28.08.2026 р. о 10:00 буде здійснюватися встановлення меж земельної ділянки на замовлення гр. Садовського Віктора Миколайовича, яка знаходиться за адресою: село Кир'яківка, вул. Набережна, 39, Миколаївський район, Миколаївська область. Просимо власників та користувачів суміжної земельної ділянки, яка знаходиться по вул. Набережній, 37 бути присутніми при встановленні меж.

☎ 050-50-82-927.

ВІСЛОВІЯ НА КРОСВІДІ, ОУМІЛКОВАНІ НА 11-й СТОП.

34 ГОРИЗОНТАЛЬНО: 1. Об'їз. 5. Арфа. 8. Рунот. 10. Яремч. 11. Казин. 13. Німфа. 15. Фаберже. 16. Раднєвч. 17. Рент. 18. Скатен. 22. Банастр. 25. Пож. 27. Подірка. 28. Афродіта. 29. Кох. 31. Солоха. 34. Наркоз. 38. Пугра. 40. Гантелі. 41. Нокторн. 47. Жанна. 43. Польща. 44. Лелека. 45. Метро. 46. Газа. 47. Годо.

34 ВЕРТИКАЛЬНО: 2. Бомаше. 3. Тренер. 4. Фланігто. 5. Анкара. 6. Фазенда. 7. Трубка. 9. Антена. 12. Офіс. 14. Бунт. 19. Кермо. 20. Паб. 21. Норм. 22. Барон. 23. Лепар. 24. Сирю. 25. Дак. 26. Жак. 30. Ордіната. 31. Цата. 32. Лондон. 33. Хвеська. 35. Аскольд. 36. Ключа. 37. Зона. 38. Піжма. 39. Анатор.